Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 39
23.04.2019
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

C.А.Аксенов, В.Н.Афанасьев, А.В.Белов, Д.А.Бограчев, Г.Г.Бондаренко, Е.А.Буровский, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, Ю.И.Гудков, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, Э.С.Клышинский, А.Ю.Костинский, Е.А.Крук, В.Н.Крутиков, Б.Г.Львов, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, В.В.Стегайлов, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Повестка дня:
1.
О летнем конкурсе ППС МИЭМ НИУ ВШЭ 2018 г.: рассмотрение кандидатур претендентов на должности ППС МИЭМ НИУ ВШЭ
2.
О подготовке к защитам проектов студентами 3 курса МИЭМ НИУ ВШЭ и ходе формирования базы проектов на 2019/2020 учебный год

3.
О подготовке к встрече с ветеранами Великой Отечественной войны

1. СЛУШАЛИ:

В.П.Симонова – о летнем конкурсе ППС НИУ ВШЭ 2019 г.: рассмотрение кандидатур претендентов на должности ППС МИЭМ НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: Л.Н.Щур, М.Б.Булакина, В.П.Симонов, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению результаты рассмотрения кандидатур претендентов кадровыми комиссиями по направлениям деятельности департаментов МИЭМ НИУ ВШЭ: Комиссии по кибернетике и математике (председатель комиссии - Щур Л.Н.,   д.ф.-м.н., профессор, вед.научный сотрудник ИТФ им.Ландау) по претендентам на должности департамента прикладной математики МИЭМ НИУ ВШЭ и кафедры компьютерной безопасности; Комиссии по компьютерной инженерии (председатель комиссии – Булакина М.Б.,  к.т.н., доцент, директор IT-Центра МАИ) по претендентам на должности департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ; Комиссии по электронике и телекоммуникациям (заместитель председателя комиссии – Симонов В.П., д.т.н., профессор департамента электронной инженерии) по претендентам на должности департамента электронной инженерии МИЭМ.

1.2. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ избрать претендентов на должности ППС МИЭМ НИУ ВШЭ, предложенные Ученым советом МИЭМ НИУ ВШЭ, с результатами голосования по каждой кандидатуре в приложении 2.
(из 42 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
2. СЛУШАЛИ:

С.Р.Тумковского – о подготовке к защитам проектов студентами 3 курса МИЭМ НИУ ВШЭ и ходе формирования базы проектов на 2019/2020 учебный год
ВЫСТУПИЛИ: Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию, представленную в сообщении заместителя директора МИЭМ НИУ ВШЭ по учебной работе С.Р.Тумковского, к сведению.

2.2.  Руководителям департаментов МИЭМ НИУ ВШЭ и академическим руководителям образовательных программ активизировать работу по созданию пула проектов.
(из 42 членов ученого совета проголосовало: за - 30, против – нет, воздержалось – нет).
3. СЛУШАЛИ:

В.И.Агафонова – о подготовке к встрече с ветеранами Великой Отечественной войны
ВЫСТУПИЛИ:  В.П.Симонов, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя постоянной комиссии Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ по социально-экономическим вопросам В.И.Агафонова о подготовке к встрече с ветеранами Великой Отечественной войны в МИЭМ НИУ ВШЭ
Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 02 апреля 2019г. № 38
Список приглашенных

1. Смирнова Г.А. – начальник Отдела организации, планирования и контроля учебного процесса,
2. Калиникова В.И. – Ведущий инженер Учебной лаборатории математического моделирования,

3. Булакина М.Б. – председатель Кадровой комиссии по компьютерной инженерии,

4. Агафонов В.И. – менеджер МИЭМ
и др.
Приложение  2

к протоколу ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 23 апреля 2019г. № 39
Результаты рассмотрения конкурсных документов  ППС Ученым советом МИЭМ НИУ ВШЭ
	Вакантные должности
	Кол-во вакансий/кол-во претен-дентов
	Участники конкурса
	Результаты рассмотрения документов ППС
Ученым советом МИЭМ НИУ ВШЭ
	Результаты голосования членов УС МИЭМ НИУ ВШЭ по кандидатурам

	Рекомендация Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ
	Срок, на кото-рый рекомен-дует Ученый совет МИЭМ НИУ ВШЭ, лет
	Комментарии (при необходимости)
	За
	Против
	Воздержались

	Департамент компьютерной инженерии

	Профессор
	3/2
	Борисов Николай Иванович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Восков Леонид Сергеевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Доцент
	2/3
	Востриков Александр Владимирович
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Фомин Сергей Сергеевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в пятый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Шихов Александр Иванович
	Не рекомендовать
	нет
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Ст. препо-даватель
	3/4
	Байбикова Татьяна Николаевна
	Не рекомендовать
	нет
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Ерохина Елена  Альфредовна
	Рекомендовать,

П125
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Попов Дмитрий Александрович*
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии

Повышение в должности (на должность ассистент избирался три раза)
	30
	–
	–

	Сафонов Сергей Николаевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в пятый раз подряд, 70 лет
	30
	–
	–

	Ассистент
	2/2
	Альбатша Ахмад Мухаммад Хусайн
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Ролич Алексей Юрьевич
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	ВСЕГО по ДКИ

	10/11

	Департамент прикладной математики

	Профессор
	4/5
	Акбаров Сергей Саидмузафарович
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор во второй раз подряд
	30
	–
	–

	Грушин Виктор Васильевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в пятый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Данилов Владимир Григорьевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Четвериков Виктор Михайлович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Шитов Ярослав Николаевич*
	Не рекомендовать
	нет
	Поддержано решение кадровой комиссии
	29
	–
	1

	Доцент
	6/8
	Андрианова Ольга Геннадьевна
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор во второй раз подряд
	30
	–
	–

	Буровский Евгений Андреевич
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	Днестрян Андрей Игоревич
	Не рекомендовать
	нет
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Иванов Федор Ильич
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор во второй раз подряд
	30
	–
	–

	Истратов Анатолий Юрьевич
	Рекомендовать,

П125
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор во второй раз подряд
	30
	–
	–

	Малинин Дмитрий Александрович
	Не рекомендовать
	нет
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Щур Владимир Львович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
	30
	–
	–

	Энатская Наталия Юрьевна
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в пятый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Ст. препо-даватель
	2/2
	Гришунина Юлия Борисовна
	Рекомендовать,

С100
	5 лет
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Бусяцкая Ирина Константиновна
	Рекомендовать,

П125
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	ВСЕГО по ДПМ
	12/15

	Кафедра компьютерной безопасности

	Профессор
	2/2
	Хаметов Владимир Минирович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Рожков Михаил Иванович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Ст. препо-даватель
	1/1
	Лебедев Павел Александрович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	ВСЕГО по Каф. КБ
	3/3

	Департамент электронной инженерии

	Профессор
	8/7
	Грачев Николай Николаевич
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	Елизаров Андрей Альбертович
	Рекомендовать,

С100
	5 лет
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	Кофанов Юрий Николаевич
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в шестой раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Лысенко Александр Павлович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Саенко Владимир Степанович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд, 70 лет
	30
	–
	–

	Тютнев Андрей Павлович
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в пятый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Харитонов Игорь Анатольевич
	Рекомендовать,

С100
	5 лет
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	доцент
	5/4
	Бограчев Даниил Александрович
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Кравченко Наталья Павловна
	Рекомендовать,

С100
	1 год
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд, старше 70 лет
	30
	–
	–

	Рябов Никита Иванович
	Рекомендовать,

С100
	3 года
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в третий раз подряд
	30
	–
	–

	Хриткин Сергей Анатольевич
	Рекомендовать,

С100
	5 лет
	Поддержано решение кадровой комиссии
Проходит конкурсный отбор в четвертый раз подряд
	30
	–
	–

	ВСЕГО по ДЭИ
	13/11

	Департамент прикладной математики

	Профессор
	1/1
	Афанасьев Валерий Николаевич
	Рекомендовать
	5 лет
	Ординарный профессор
	30
	–
	–

*    повышение в должности (Попов Д.А. - ДКИ)
10